
2016 年 12 月号17

税
金
の
滞
納
処
分
を
強
化
し
て
い
ま
す
！

◆
十
二
月
は
県
下
統
一
滞
納
整
理
推
進
月
間
で
す
。

　
町
で
は
、
み
な
さ
ま
に
納
め
て
い
た
だ
い
て
い
る
税
金
を
主
な
財
源
に
、
福
祉
や
教
育
な
ど
の

サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
て
い
ま
す
。

　
滞
納
は
、
財
源
不
足
と
税
の
不
公
平
感
を
生
み
だ
し
ま
す
。

　
県
と
町
は
、
さ
ら
に
協
力
し
、
滞
納
処
分
を
強
化
し
て
、
そ
の
解
消
に
取
り
組
み
ま
す
。

税
の
滞
納
Ｑ
＆
Ａ

Ｑ  

税
を
滞
納
し
て
い
る
こ
と
は
分
か
っ
て
い
る
け
れ

ど
、
他
に
借
金
が
あ
っ
て
税
金
が
納
付
で
き
な
い
。

Ａ  

い
ろ
ん
な
事
情
も
あ
る
で
し
ょ
う
が
、『
税
金
は
す
べ

て
の
債
務
に
優
先
す
る
』と
地
方
税
法
第
十
四
条
で
定

め
ら
れ
て
い
ま
す
。
つ
ま
り
、
借
金
よ
り
税
金
納
付
が

優
先
さ
れ
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

Ｑ  

延
滞
金
は
、
ど
れ
く
ら
い
の
割
合
で
計
算
さ
れ
る

の
で
す
か
？

Ａ  

地
方
税
法
の
規
定
に
よ
り
、
平
成
28
年
度
の
延
滞
金
は

基
本
的
に
年
９・１
％
の
割
合
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

Ｑ  

事
前
連
絡
や
承
諾
な
し
に
財
産
が
差
し
押
さ
え
ら

れ
た
。
こ
ん
な
こ
と
が
許
さ
れ
る
の
？

Ａ  

国
税
徴
収
法
で
は
、
納
期
限
を
過
ぎ
た
後
、
督
促
状
を

発
送
し
て
10
日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
さ
れ
な

い
場
合
は
、
財
産
の『
差
押
え
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
』と
さ
れ
て
い
ま
す
。

 
 

こ
の
場
合
、
本
人
に
対
し
て
事
前
の
連
絡
や
同
意
は
必

要
あ
り
ま
せ
ん
。

 
 

し
か
し
、
あ
く
ま
で
も
自
主
納
付
が
原
則
で
す
の
で
、
督

促
状
や
催
告
状
で
早
期
の
納
税
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。

 
 

そ
れ
で
も
な
お
納
税
さ
れ
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
税
の
公
平

を
保
つ
た
め
に
、
財
産
の
差
し
押
さ
え
処
分
を
行
い
ま
す
。

Ｑ  
勝
手
に
個
人
の
口
座
を
調
べ
る
な
ど
の
財
産
調
査

は
プ
ラ
イ
バ
シ
ー
の
侵
害
で
は
あ
り
ま
せ
ん
か
！

Ａ  

滞
納
す
る
と
、
国
税
徴
収
法
に
基
づ
き
、
徴
税
吏
員
に

は
す
べ
て
の
財
産
に
対
す
る
調
査
権
限
が
発
生
し
ま

す
。
こ
の
権
限
に
よ
り
、
調
査
を
受
け
る
金
融
機
関
や

滞
納
者
の
勤
務
先
、
取
引
先
は
調
査
に
協
力
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
く
な
り
、
個
人
情
報
保
護
法
に
触
れ
る
こ
と

は
あ
り
ま
せ
ん
。

Ｑ  

滞
納
額
が
小
額
だ
か
ら
差
し
押
さ
え
ら
れ
る
こ
と

は
あ
り
ま
せ
ん
よ
ね
？

Ａ  

滞
納
に
多
い
少
な
い
は
あ
り
ま
せ
ん
。
小
額
で
あ
っ
て

も
滞
納
に
変
わ
り
は
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
財
産
調
査
を

行
い
財
産
が
見
つ
か
れ
ば
滞
納
処
分
を
行
い
ま
す
。

滞
納
処
分
の
流
れ

①
納
期
限
を
過
ぎ
る

＊ 

納
期
限
を
過
ぎ
る
と
延
滞
金
も
お
さ
め
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。
延
滞
金
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
計
算
さ
れ
ま
す
。

＊ 

平
成
28
年
度
の
延
滞
金
の
利
率
は
、
最
初
の
一
か
月
は
年

利
２・８
％
、
そ
れ
を
過
ぎ
る
と
年
利
９・１
％
に
な
り
ま
す
。

＊ 

延
滞
金
は
、
１
、０
０
０
円
を
超
え
た
時
点
か
ら
納
め
る

こ
と
に
な
り
ま
す
。

②
督
促
状
の
発
送

＊ 

納
期
限
を
過
ぎ
た
後
、
20
日
以
内
に
督
促
状
を
発
送
し
、
そ

の
後
10
日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
さ
れ
な
い
場
合
は
、

財
産
の
差
押
え
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

③
財
産
調
査

＊ 

照
会
先
は
法
務
局
、勤
務
先
、取
引
先
、金
融
機
関
、保
険
会
社
等

＊ 

法
律
に
基
づ
き
本
人
へ
の
事
前
了
承
を
必
要
と
せ
ず
に
実

施
さ
れ
ま
す
。

④
差
押
え

＊ 

財
産
調
査
で
明
ら
か
に
な
っ
た
預
貯
金
、
不
動
産
な
ど

様
々
な
財
産
が
差
押
え
ら
れ
ま
す
。

＊ 

預
貯
金
は
、差
押
え
ら
れ
た
金
額
分
を
引
き
出
せ
な
く
な
り
ま
す
。

＊ 

不
動
産
は
、
差
押
処
分
を
執
行
さ
れ
た
旨
が
登
記
簿
に
記
載
さ

れ
、
町
は
い
つ
で
も
公
売（
売
却
）が
で
き
る
状
態
に
な
り
ま
す
。

⑤
換
価（
現
金
化
）・
取
立

＊
差
押
え
財
産
を
お
金
に
換
え
、
滞
納
分
に
充
当
し
ま
す
。

＊ 

捜
索
に
よ
っ
て
取
り
立
て
た
動
産
を
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公

売
等
で
売
却
し
、
代
金
を
税
金
に
充
当
し
ま
す
。

＊ 

預
貯
金
や
生
命
保
険
が
あ
る
場
合
、
銀
行
や
保
険
会
社
に

対
し
て
取
立
て
ま
す
。

■
問
合
せ　
町
民
税
務
課　
℡
47

－

８
０
１
４

　
　
　
　
　
福
井
県
総
務
部
税
務
課
納
税
推
進
室

　
　
　
　
　
℡
０
７
７
６

－

20

－

０
５
１
５


